МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Ч -  1817-пр10 декаоря 2018 года  №

г. Ставрополь

О минимальном количестве баллов по каждому общеобразовательному
предмету и классу, необходимому для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года№ 1252, в целях организованного
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Ставропольском крае в 2018/19 учебном году и на основании протокола засе
дания оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников от 04 декабря 2018 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить минимальное количество баллов по каждому общеобразо
вательному предмету и классу, необходимое для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году
(приложение 1).

2. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Любенко Н.И.):
2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей органов

управления образованием администраций муниципальных районов и город
ских округов Ставропольского края.

2.2. Разместить настоящий приказ на сайте министерства образования
Ставропольского края.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием ад
министраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского
края:

3.1. Довести настоящий приказ до руководителей общеобразовательных
организаций Ставропольского края.

3.2. Направить в министерство образования Ставропольского края:

- в срок до 25 декабря 2018 года заявки на участие в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников в 2018/19 учебном году
(приложение 2);

- в срок до 15 января 2019 года проекты по экологии и технологии.
4. Главному специалисту отдела общего образования (Любенко Н.И.)

сформировать списки участников регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2018/19 учебном году в срок до 20 декабря 2018 го
да.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А. Лаврова

Приложение 1
к приказу министерства
образования Ставропольского края
от -/г? .12.2018 №

Минимальное количестве баллов
по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое

для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в
2018/19 учебном году

№ Предметы 9 класс 10 класс 11 класс
1. Английский язык 46 46 46
2. Астрономия . 18 16 16
3. Биология 44 59 84
4. Г еография 43 51 51,6
5. Информатика и ИКТ 200 200 200
6. Искусство (МХК) 111 114 132
7. Испанский язык 31 31 31
8. История 55 50 67
9. Литература 72 77 85
10. Математика 22 20 22
11. Немецкий язык 30 30 30
12. ОБЖ 156 156 156
13. Обществознание 62 57 80
14. Право 35 62 63
15. Русский язык - 35 40 64
16. Технология (Девушки) 80 72 69
17. Технология (Юноши) 85 75 73
18. Физическая культура (Ю) 85 85 85
19. Физическая культура (Д) 84,1 84,1 84,1
20. Физика 29 22 27
21. Французский язык 20,5 20,5 20,5
22. Химия 41 35 36
23. Экология 28 45 49
24. Экономика 40 52 66

§
УлЧ
ОС

у о.Н «3 о га
Я н<n яО

У  Я  w
2 § CN

я ^  о « о
ш

я а

00

оCS

*2<ЕЮ
С « о но

оа
Sо
ЯюУ
£
о\
ооТ"Н
оCN
Я

яо«акячо«а
я
3Я
С
2
Я4 о

эЯ
Оио

эЯ
Яоооси
У
Уя
Увганл
SSоая
ао
2
Уси
я
Уян
Уга

гая

"5Sо
я

£
2

«3
жА

ТО*
Ж

•е> ж

<о
ж

S.S
00 П £ <и 'О
5L s * о

2 t '  о о .
е  — О <о
I S ^ g ,
° ^
ТО Я
а §о

К  о '

ё  I * «
С S ж

5  'нсо «  о  дси^о  JS Ч Ч[
СО '

£ «  Я НТО Оси ж(—I ТОч
<0
ж
1со

яо.
ж

S о
ж
А  ОО

Оо ин

s

ТО тоа . жЮо<и о
3 ио и
Э 8

3 24 4 s0 со Н5  о
5 >*
и  О а- с
о  ^

>к
гч 2о а. § я ж ж

о 2яCQ ^

о 5 о ж ТО a
ыяж

з Ц
I,юо

Ё
S
5а.
С

« Г-Nкя о ьо 2
рГ шн яж но| <и

1
н
то

ояс*

е
о £ч ос

гаa
2сио
оУоaя

Я  Я
ЯГ Sк Э a 2
> >  S3£ а
л о ч °
У  (Ян Э я S
ч  у  о ч я я о га « си
>Ч В  Он >ч